
Сведения о трудоустройстве выпускников 2021 года ГАПОУ "Казанский политехнический колледж" 
 

 

 

Код 

профессии, 

специальнос

ти 

 

Наименование 

профессии, 

специальности 

 

 

Выпуск в 

2021 году 

 

 

Трудоустроены  

(по трудовому 
договору, договору 

ГПХ в 

соответствии с 

трудовым 

законодательством, 

законодательством 

об обязательном 

пенсионном 

страховании) 

 

Самозанятые 

(перешедшие на 

специальный 

налоговый 

режим - налог 

на 
профессиональ

ный доход) 

 

Продолжили 

обучение 

 

 

 

Проходят 

службу в 

армии по 

призыву 

Проходят службу в 

армии на 

контрактной основе, 

в органах 

внутренних дел, 

Государственной 

противопожарной 
службе, органах по 

контролю за 

оборотом 

наркотических 

средств и 

психотропных 

веществ, 

учреждениях и 

органах уголовно-

исполнительной 

системы, войсках 

национальной 
гвардии Российской 

Федерации, органах 

принудительного 

исполнения 

Российской 

Федерации* 

 

 

 

Неформальная 

занятость 

Смерть, 

тяжелое 

состояние 
здоровья 

15.01.25 Станочник 

(металлообработка) 

 

15 

 

12 

   

3 

   

15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной 

сварки (наплавки)) 

 

33 

 

18 

  

3 

 

10 

 

1 

 

1 

 

08.01.14 

 

 

 

 

Монтажник 

санитарно-

технических, 

вентиляционных 

систем и оборудования 

 

 

 

 

 

18 

 

 

4 

   

 

14 

   



 

15.01.30 

 

Слесарь 

 

 

19 

 

9 

 

1 

  

8 

 

1 

  

13.01.10 Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

(по отраслям) 

 

 

16 

 

 

5 

   

 

9 

 

 

1 

 

 

1 

 

11.01.01 Монтажник 

радиоэлектронной 

аппаратуры и 

приборов 

 

          17 

 

5 

 

1 

  

11 

   

15.02.01 Монтаж и техническая 

эксплуатация 

промышленного 

оборудования 

 

19 

 

10 

 

1 

  

6 

  

2 

 

15.02.06 Монтаж и техническая 

эксплуатация 

холодильно-

компрессорных 

машин и установок 

 

 

21 

 

 

8 

  

 

1 

 

 

11 

 

 

1 

  

22.02.06 Сварочное 

производство 

 

22 

 

14 

   

             8 

   

08.02.07 

 

 

 

 

Монтаж и 

эксплуатация 

внутренних 

сантехнических 

устройств, 

кондиционирования 

воздуха и вентиляции 

 

 

 

21 

 

 

 

13 

   

 

 

8 

   

15.02.08 

 

Технология 

машиностроения 

 

16 

 

6 

   

7 

  

1 

 

2 

 

Всего: 
 

217 
 

104 

 

3 

 

4 

 

95 

 

4 

 

5 

 

2 

 


